
ROMÂNIA
JUDEŢUL CONSTANTA

MUNICIPIUL CONSTANTA

CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea trecerii in domeniul privat al Municipiului Constanta a tuturor

suprafeţelor de teren situate pe raza municipiului Constanta care nu sunt deţinute cu titlu

valabil de către persoane fizice sau juridice.

Consiliul Local al Municipiului Constanta, intrunit în şedinţa ordinară din data de 26.11.2001

Având în vedere Expunerea de motive a dlui. Primar Radu Ştefan Mazăre, Raportul comisiei

nr. 2 de organizare si dezvoltare urbanistica şi Referatul Direcţiei Patrimoniu inregistrat cu nr.

153710/15.11.2001;

Vazand dispoziţiile art. 4, art.5 si art. 6 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publica si

regimul juridic al acesteia si Legea nr. 7/1996 privind cadastru si publicitatea imobiliara;

în temeiul prevederilor art.38 lit.T, art.46 si art. 123 din Legea nr.215/2001 privind Administraţia
Publica Locala ;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 - Se aproba trecerea in domeniul privat al Municipiului Constanta a tuturor suprafeţelor

de teren situate pe raza municipiului Constanta care nu sunt deţinute cu titlu valabil de către

persoane fizice sau juridice.

Art. 2-Consiliul Local al Municipiului Constanta împuterniceşte Primarul Municipiului .Constanta si

Direcţia Patrimoniu prin Serviciul Cadastru, in conformitate cu prevederile Legii nr. 7/1996, sa

intocmeasca documentaţiile necesare înscrierii in Cartea Funciara, a tuturor
Acestor terenuri.

Art.3 - Secretariatul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local va comunica prezenta
Hotărâre Direcţiei Patrimoniu, Direcţia Urbanism, Direcţiei Administrarea Domeniului Public şi
Privat, în vederea aducerii la îndeplinire, precum şi Prefecturii Judeţului Constanţa jspre ştiinţa.

Prezenta Hotărâre a fost aprobată de 29 consilieri din 31 membri.

CONSTANTA

CONTRASEMNEAZĂ.
SFCRETAR

MARCELA ENACHE

Bd. Tomis nr. 51;Tel: 0040 - 41 - 615591; Fax: 0040 - 41 - 615878; 8700 CONSTANTA - ROMÂNIA

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI,

NEAGUMARIN

NR.420/26.11.2001


